
 令和６年４月３日  

各学校 管理職 様  

算数・数学担当の先生方  

 釧路算数数学教育研究会   

会  長   濱  田  有  子  

令和６年度  

釧路算数数学教育研究会定期総会・講演会のご案内  

春和の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より釧路地方 

の算数数学教育の充実・発展のためにご尽力いただき厚く御礼申し上げます。  

さて、本日から令和６年度がスタートします。釧路算数数学教育研究会の定期総会を、下記の要領で

開催 したいと考えております。何かとご多用とは存じますが、お誘い合わせのうえ、ご出席のほどよろ

しく お願い致します。  

記  

【日 時】 令和６年４月２０日（土曜日）  

受 付  １４：３０ ～ １５：００  

定期総会 １５：００ ～ １５：３０      

講演会 １５：４０ ～１６：４０   

（※会員の加入を希望する先生方は，受付にて年会費 3000 円の納入をお願いします）  

【講 師】  髙 瀬 航 平 氏 （北海道教育庁釧路教育局 指導主事）  

【講演題】   明日の問題解決の授業実践にいきる！授業づくりについて  

【場 所】  北海道教育大学釧路校講義棟 ４０３号室  

◎お申込みは右記 URL または QR コードより   

４月１８日（木）までにお申し込みいただき   

ますようお願いいたします。   

URL↓ 

 https://forms.gle/jkgxT6TnsSBSFXd46 

【連絡先】 

 釧路算数数学教育研究会事務局 事務局長     松 永 悠 佑   

〒084－0917 北海道教育大学附属釧路義務教育学校後期課程  

 北海道釧路市桜ヶ岡 7 丁目 12 番 2 号   TEL 0154－91－6857    FAX 0154－91－6812  

 E-mail kbl1524.montage@gmail.com 


